本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 本次权益变动属于股东股份减持，不触及要约收购。 本次权益变动为履行此前披露的股份减

持计划，不触及要约收购，不会使公司控股股东和实际控制人发生变化。
● 本次权益变动后，信息披露义务人合计持有上市公司股份比例从 9.47%减少至 8.33%。
中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中曼石油”）于 2020 年 10 月 10 日收到

北京红杉信远股权投资中心（有限合伙）（以下简称“红杉信远”）和天津红杉聚业股权投资合伙企业
（有限合伙）（以下简称“红杉聚业”）提交的《关于减持中曼石油股份进展的告知函》，现将权益变动的
具体情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况
（一）信息披露义务人 1

信息披
露义务 人基
本 信息

名称 北京红杉信远股权投资中心（有限合伙）
住所 北京市昌平区科技园区超前路 37号院 16号楼 2层 C2321号
权益变
动时间 2020�年 7�月 1日 -2020�年 10�月 9�日

权益变
动明细

变动方
式 变动日期 股份种类 减持股数 减持比例

集中竞价 2020�年 7月 1�日
-2020�年 10月 9�日 人民币普通股 2,731,500 0.68%

（二）信息披露义务人 2

信息披
露义务 人基
本 信息

名称 天津红杉聚业股权投资合伙企业（有限合伙）
住所 天津自贸试验区（空港经济区）空港国际物流区第二大街 1号
权益变
动时间 2020�年 7�月 1日 -2020�年 10�月 9�日

权益变
动明细

变动方
式 变动日期 股份种类 减持股数 减持比例

集中竞价 2020�年 7月 1�日
-2020�年 10月 9�日 人民币普通股 1,821,000 0.46%

1、2020 年 7 月 1 日至 2020 年 7 月 3 日，红杉信远、红杉聚业通过集中竞价方式合计减持公司股
份 4,000,000股；2020年 10月 9日，红杉信远、红杉聚业通过集中竞价方式合计减持公司股份 552,500
股。 2020年 7月 1日至 2020年 10月 9日期间红杉信远、红杉聚业合计减持 4,552,500股，占公司总股
本的 1.14%。

2、本次权益变动所涉及股份为无限售流通股，均享有表决权，不存在表决权委托或受限等任何权
利限制或被限制转让的情况。

3、本次变动不存在违反《证券法》《上市公司收购管理办法》等法律法规和上海证券交易所业务规
则等相关规定情形及其相关承诺。

二、本次权益变动前后，投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份
股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

红杉信远 无限售条件股份 22,731,428 5.68% 19,999,928 5%
红杉聚业 无限售条件股份 15,154,284 3.79% 13,333,284 3.33%
合计 37,885,712 9.47% 33,333,212 8.33%

注：不考虑四舍五入因素，红杉信远本次减持后持股比例为 4.999981%，已降至 5%以下。
二、 其他情况说明
1、本次权益变动为减持，不涉及资金来源。
2、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
3、公司于 2020年 5月 13日披露了《中曼石油天然气集团股份有限公司股东减持股份计划公告》

（公告编号 2020-033）, 红杉信远、 红杉聚业计划通过集中竞价交易方式和大宗交易方式减持不超过
12,000,002股公司股份,即不超过公司总股本的 3%。 公司于 2020年 9月 5日披露了《中曼石油天然气
集团股份有限公司股东减持股份计划公告》（公告编号 2020-072）,红杉信远、红杉聚业计划通过集中
竞价交易方式和大宗交易方式减持不超过 12,000,002股公司股份,即不超过公司总股本的 3%。本次权
益变动为履行上述减持计划。

特此公告。
中曼石油天然气集团股份有限公司董事会

2020 年 10 月 13 日

证券代码：603619 股票简称：中曼石油 公告编号：2020-080

中曼石油天然气集团股份有限公司
关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:
● 本次权益变动属于股东股份减持，不触及要约收购。
● 本次权益变动不涉及公司控股股东或实际控制人发生变化。
● 本次权益变动后，红杉信远不再是公司持股 5%以上股东。
中曼石油天然气集团股份有限公司（以下简称“公司”或“中曼石油”）于 2020 年 10 月 10 日收到

北京红杉信远股权投资中心（有限合伙）（以下简称“红杉信远”）提交的《简式权益变动报告书》及相关
文件，现将权益变动的具体情况公告如下：

一、本次权益变动的基本情况
（一）信息披露义务人基本情况
公司名称：北京红杉信远股权投资中心（有限合伙）
主要经营场所：北京市昌平区科技园区超前路 37号院 16号楼 2层 C2321号
执行事务合伙人：上海喆酉投资中心（有限合伙）
出资额：543,440万元
统一社会信用代码：911101145996826415
企业类型：有限合伙企业
主要经营范围：投资、资产管理
成立日期： 2012年 6月 14日
合伙人：上海喆酉投资中心（有限合伙）、杭州红杉合远股权投资伙企业（有限合伙）、绍兴红杉慧

远股权投资合伙企业（有限合伙）、北京红杉昌远股权投资中心（有限合伙）、国创开元股权投资基金
（有限合伙）、泰康人寿保险有限责任公司、大家人寿保险股份有限公司、阳光人寿保险股份有限公司、
前海人寿保险股份有限公司、新华人寿保险股份有限公司、中再资产管理股份有限公司、上海贵远投
资合伙企业（有限合伙）、中国科学院控股有限公司、昆山歌斐谨弘股权投资中心（有限合伙）、北京紫
荆华融股权投资有限公司、苏州苏秀文昌投资合伙企业（有限合伙）、詹忆源、新希望资产管理有限公
司、浙江舟发投资有限公司、上海歌斐惟勤股权投资中心（有限合伙）、天津仁瑞资本管理有限公司、董
云翔、遐红港安（厦门）投资合伙企业（有限合伙）、义乌惠商紫荆股权投资有限公司、北京中关村创业
投资发展有限公司、马建新、施荣芳、川和信（厦门）股权投资合伙企业（有限合伙）

（二）本次权益变动情况
2019年 1月 11日—2020年 10月 9日, 红杉信远通过上海证券交易所集中竞价交易方式累计减

持公司非限售流通股 9,931,500股，减持数量占公司总股本的 2.48%。 具体情况如下：
股东名称 减持方式 减持期间 减持股数（股） 减持比例

红杉信远 集中竞价交易 2019/1/11～2019/1/15 2,400,000 0.60%

红杉信远 集中竞价交易 2019/5/17～2019/9/17 4,800,000 1.20%

红杉信远 集中竞价交易 2020/7/1～2020/7/3 2,400,000 0.60%

红杉信远 集中竞价交易 2020/10/9～2020/10/9 331,500 0.08%

（三）信息披露义务人本次权益变动前后持股情况

股东名称 股份性质
本次权益变动前持有股份 本次权益变动后持有股份
股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

红杉信远

合计持有股份 29,931,428 7.48% 19,999,928 4.999981%
其中：
无限售条件股份 29,931,428 7.48% 19,999,928 4.999981%

有限售条件股份 0 0 0 0
合计 29,931,428 7.48% 19,999,928 4.999981%

二、所涉及后续事项说明
1、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。
2、本次权益变动后，红杉信远不再是公司持股 5%以上股东，但红杉信远及其一致行动人天津红

杉聚业股权投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“红杉聚业”）仍合计持有公司 8.33%股份。
3、 本次权益变动详见公司同日披露的《中曼石油天然气集团股份有限公司简式权益变动报告

书》。
4、截至本公告披露日，红杉信远、红杉聚业最近一次已披露的减持计划的减持时间尚未届满，公

司将持续关注其股份减持计划后续实施的进展情况，并按照相关规定要求及时履行信息披露义务。
特此公告。

中曼石油天然气集团股份有限公司董事会
2020 年 10 月 13 日

证券代码：688516 证券简称：奥特维 公告编号：2020-014

无锡奥特维科技股份有限公司
自愿披露对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对
其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：
● 投资标的公司名称：无锡松煜科技有限公司（以下简称“无锡松煜”）
● 投资金额：以自有资金出资，不超过 1,080万元
● 该事项已经无锡奥特维科技股份有限公司（以下简称“公司”）第二届董事会第十六次会议审

议通过，无需提交股东大会审议，不构成关联交易，亦未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定
的重大资产重组。

● 相关风险提示：本次对外投资事项股权转让协议尚未签署，因此最终条款尚存在一定的不确
定性，公司将积极关注最新进展情况并及时履行信息披露义务。 截至 2019年 12月 31日，标的公司尚
未盈利。

一、对外投资概述
（一）、对外投资基本情况
为进一步推进无锡奥特维科技股份有限公司在光伏设备端的布局，根据公司发展战略规划，在深

耕光伏组件设备的基础上，公司拟向光伏电池端设备进一步拓展业务。 无锡松煜科技有限公司是从事
高端智能装备开发、生产、销售的光伏设备及半导体工艺设备制造商，目前主要产品为原子层沉积设
备（ALD）、扩散设备、氧化设备和 PECVD设备。

无锡海迪卓燕电气科技有限公司（以下简称“无锡海迪”）持有无锡松煜 18.75%的股权，经过双方